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O zamknięciu placówek oświatowych na trwającej konferencji prasowej poinformował
premier Mateusz Morawiecki. Prezydent Skierniewic Krzysztof Jażdżyk komentuje: --
Byliśmy na tę decyzje gotowi. Musimy zachowywać się odpowiedzialnie. Urzędnicy
dyskutują, jak zmierzyć się z decyzją w praktyce. Przyznają: -- Trudno sobie wyobrazić, by
wszyscy rodzice byli w stanie zabezpieczyć opiekę dzieciom.

– Na ten moment zastanawiamy się w jaki sposób zabezpieczyć zajęcia dzieciom. Trudno sobie wyobrazić,
by rodzice czy opiekunowie na ten czas zrezygnowali z pracy zawodowej. Proszę dać nam czas, by
odpowiednio zareagować na decyzję ogłoszoną przed chwilę przez premiera – komentuje prezydent
Skierniewic Krzysztof Jażdżyk.
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epidemiologicznych niecelowe jest organizowanie świetlic, czy zajęć zastępczych.

Prezydent miasta zapowiada – od jutra zamknięte będą również kino i miejski basen.

Od 12 do 25 marca br. funkcjonowanie jednostek systemu oświaty zostaje czasowo ograniczone. Oznacza
to, że w tym okresie przedszkola, szkoły i placówki oświatowe zarówno publiczne, jak i niepubliczne nie
będą prowadziły zajęć dydaktyczno-wychowawczych. To decyzja Ministra Edukacji Narodowej wynikająca
z konieczności zapobiegania rozprzestrzenianiu się koronawirusa.

Zawieszenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych

Zawieszenie zajęć dotyczy przedszkoli, szkół i placówek oświatowych (publicznych i niepublicznych), z
wyjątkiem: 

poradni psychologiczno-pedagogicznych;
specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych;
młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych
ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych;
przedszkoli i szkół w podmiotach leczniczych i jednostkach pomocy społecznej;
szkół w zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich;
szkół przy zakładach karnych i aresztach śledczych.

W okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty nauczycielom
pozostającym w gotowości do pracy przysługuje wynagrodzenie ustalone na podstawie Kodeksu
Pracy (art. 81 § 1).

Rodzicu,

ze względu na bezpieczeństwo zdrowotne Twoje i Twojego dziecka, zajęcia zostaną zawieszone od
12 marca br. W przedszkolach i szkołach podstawowych 12 i 13 marca br. będą jeszcze prowadzone
działania opiekuńcze;
zachęcaj dziecko do samodzielnej nauki w czasie gdy nie będzie lekcji w szkole. Ministerstwo
Edukacji Narodowej na platformie epodręczniki.pl. udostępnia szereg materiałów edukacyjnych,
które pozwalają uzupełnić, ugruntować i poszerzyć wiedzę. Dostęp do tych zasobów jest bezpłatny;
jeśli masz dziecko w wieku do 8 lat, przysługuje Ci zasiłek opiekuńczy do 14 dni. Szczegółowe
informacje znajdziesz na stronie internetowej ZUS;
przekaż osobom, które będą opiekować się Twoim dzieckiem, podstawowe informacje dotyczące
bezpieczeństwa i higieny;
rygorystycznie przestrzegaj w domu zasad higieny i czystości pomieszczeń, w których przebywasz;
śledź na bieżąco komunikaty GIS, MZ i MEN o sytuacji epidemiologicznej w kraju oraz informacje
przesyłane przez dyrektora szkoły.

Uczniu,

pamiętaj o swoim bezpieczeństwie w domu. Unikaj miejsc, gdzie są duże skupiska ludzi (np.
komunikacja publiczna, kino, teatr, centra handlowe);
przerwa w funkcjonowaniu Twojej szkoły nie powinna oznaczać dni wolnych od nauki;
odpowiedzialnie wykorzystaj czas zawieszenia zajęć w Twojej szkole. Przeczytaj ulubioną książkę,
spróbuj uzupełnić swoje wiadomości lub rozwijaj kompetencje. Skorzystaj przy tym z darmowej
platformy epodreczniki.pl i materiałów rekomendowanych przez Twojego nauczyciela;
przestrzegaj w domu zasad higieny i czystości pomieszczeń, w których przebywasz.

Jak się zabezpieczyć przed koronawirusem?



Często myj ręce przy użyciu mydła i wody.
Przy kasłaniu i kichaniu zakrywaj usta i nos. Zachowaj co najmniej metr odległości od osób, które
kaszlą i kichają.

Osoby wracające z regionów zarażonych koronawirusem powinny powiadomić o tym telefonicznie
stację sanitarno-epidemiologiczną lub zgłosić się do oddziału obserwacyjno-zakaźnego. Więcej
informacji dotyczących koronawirusa na stronie: gov.pl/koronawirus

Podejrzewasz u siebie koronawirusa? Zadzwoń pod numer 800 190 590!

Bezpłatna infolinia NFZ jest czynna całą dobę, przez 7 dni w tygodniu. Wykwalifikowani
konsultanci poinformują Cię, co zrobić, by otrzymać pomoc.

STAN NA ŚRODĘ, 11 marca

Barbara Karwat, dyrektor w Szkole Podstawowej nr 4

– Dzieci w obydwu budynkach szkoły zostały przeszkolone jak prawidłowo myć ręce. Rodziców zaś
wyczulamy, żeby dzieci kaszlące, przeziębione zostawili w domu.

Pilnujemy, by zaraz po przyjściu do szkoły, zdjęciu z kurtki i obuwia umyli ręce. Obserwując zachowanie
uczniów, widzimy, że mycie rąk jest bardziej staranne i zdecydowanie częstsze.

Wycieczki, uroczystości w szkole zostały odwołane, natomiast wyjścia klasowe, jak chociażby to jednej z
klas, planowane z okazji dnia kobiet, uczniowie zastąpią spotkaniem w szkole.



– To specyficzna sytuacja, nigdy podobna nie zdarzyła się w szkole, ale trzeba podejść do niej ze
spokojem, słuchać komunikatów i wdrażać zalecenia.

Jesteśmy zaniepokojeni tym, co się dzieje, wielu rodziców naszych uczniów dojeżdża pociągiem do pracy
do Warszawy i Łodzi, mają kontakt z innymi, dlatego musimy być gotowi na różne sytuacje. Wierzymy
jednak, że uda nam się bezpiecznie przejść ten okres.

Beata Pacocha, dyrektor Przedszkola Zielony Zakątek

– Obecnie, z ogólnej liczby 225 przedszkolaków, do placówki uczęszcza 115. Rodzice zastosowali się do
komunikatów i chore dzieci pozostały w domach.

Zapoznaliśmy nauczycieli, pracowników obsługi jak zadbać o bezpieczeństwo własne i dzieci w placówce.
Codziennie starannie myte są w przedszkolu klamki, szafki, podłogi, umywalki, sedesy. Zakupiliśmy kosze
na pedał do każdej sali. Pielęgniarki i nauczycielki zwracają dzieciom uwagę na częstsze mycie rąk.
Wszyscy korzystają też z suszarek do suszenia rąk i ręczników papierowych.

 

Paulina Borgulska, wicedyrektor w Szkole Podstawowej nr 1

– Pudełko z chusteczkami jednorazowymi dostępne jest w każdej sali lekcyjnej. A dzieci chore (na dzień
dzisiejszy około 30 procent uczniów) przebywają w domach. Za pomocą dziennika elektronicznego
informujemy rodziców jak skutecznie myć ręce, uczulamy, by zwiększyć tę częstotliwość. Tą drogą
poinformowaliśmy rodziców, że póki nie miało się kontaktu z osobą chorą, nie ma realnego zagrożenia.

Wszelkie imprezy, wycieczki zostały odwołane. Na chwilę obecną, nie wiemy co zrobimy z 18 marca,
kiedy to zaplanowany mamy międzyszkolny konkurs wokalny „Słowiki”. Jego organizacja zostaje pod
znakiem zapytania. Czekamy, jak rozwinie się sytuacja. Nie panikujemy, staramy się zachować zdrowy
rozsądek, nie straszymy dzieci.



– Częściej teraz myjemy ręce, po każdej lekcji i przed każdym posiłkiem – zwracają uwagę Wiktoria i
Maja, uczennice kl. V a w SP nr 1.
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